

NOWY

Kurjer Łódzki

Dziennik polityczny, społeczny i literacki.

Poniedziałek, dnia 9 czerwca 1913 r.

Redakcja i administracja „Now. Kurjera Łódzkiego” mieści się w lokalu przy ul. Zachodniej № 87.

Interesowani do redakcji zgłaszać się mogą od 12 do 8 po południu i od 6 do 7 wiecz. Administracja otwarta od 8 rano do 7 wiecz.

Adres telegraficzny „Łódź Kurjer”

Rękopisów nadesłanych redakcja nie zwraca, za artykuły nieoznaczone z góry ceną, honorarjów administracja wypłacać nie będzie.

Prenumerata w Łodzi wynosi rocznie rb. 6, półrocznie rb. 3, miesięcznie kop. 50.

Za odosłanie do domu lub przesyłkę pocztową dolicza się 20 kop. miesięcznie.

Za przesyłkę zagranicę dolicza się 60 k. miesięcznie.

Zmiana adresu 20 kop. **Telefonu № 253.**

Cena ogłoszeń I-sza strona 50 kop. za wiersz lub jego miejsce, nadstane 50 kop. nekrologi i reklamy 15 kop., ogłoszenia zwyczajne 10 kop. Drobne ogłoszenia 1/2 kop. za wyraz.

Ogłoszenia zamiejscowe: I strona 50 kop., reklamy po 20 k., zwyczaj. 12 k. za wiersz lub jego miejsce w tekście 75 kop.

Agentury: w Łodzi Biuro ogłoszeń „Promień”, Piotrkowska 81; w Pabjanicach A. Wadzyński, Zamkowa 23; w Zgierzu: Nowy Rynek, kiosk Aleksandra Lacha **WYŁĄCZNE PRAWO** przyjmowania ogłoszeń w Rosji, za granicą i w Król. Polskiem, oprócz Łodzi i okolicy, oddane jest Domowi Handl. L. i E. Metz i S-ka

Park miejski Staszica przy ul. Dzielnej Park miejski Staszica

CODZIENNIE KONCERTY

Orkiestry W. S. O. pod dyr. A. Sielskiego

o programie następującym: **Poniedziałki** humor w muzyce, **wtorki** operowe, **środy** operetki i walce **czwartki** popularne, tudzież orkiestra mandolinistów, **piątki** symfoniczne, **soboty** rano popularne, wieczorem koncerty solistów. **W niedziele i święta** rano popularne ludowo, wieczorem koncerty dwóch orkiestr w połączeniu z zabawą urozmaiconą. Godziny rozpoczęcia koncertów, w soboty, niedziele i święta rano o godz. 8-ej, wiecz. 5 i pół, w dni powszednie 7 wiecz. Ceny wejścia na koncerty i zabawy 20 kok uczniowie i dzieci 10 kop. Na poranki ludowe 5 kop zaś ucząca się młodzież bezpłatnie.

r1014-1

N. ISRAEL-Berlin & Co.
 Naprzeciwko ratusza,
Spandauer Strasse 16 - Königstrasse 11/14
 założ. w r. 1815.

Bielizna damska, męska i dziecięca płócienna i wól-
 niana. Gotowe ubiory damskie, męskie i dziecięce.
 Kapelusze, rękawiczki, pończochy, chustki
 do nosa, koldry, pledy; najlepsze wyroby
 po cenach nader umiarkowanych.

Wielki wybór we wszystkich oddziałach.
 Sprzedaż detaliczna i hurtowa. — Eksport. — Bogato ilu-
 strowane cenniki wysyła się na żądanie bezpłatnie.
 Usługa polska! Usługa polska!

Łódź, Piotrkowska № 69, tel. 28-90. || Warszawa, Marszałkowska 104, tel. 85-66.

T-wo „WISŁA” Przechowywanie mebli
 w składach własnych z udzie-
 laniami pożyczek, opako-
 wania i przeprowadzki.

Piegi
 PRYSZCZE,
 OPALENIZNĘ,
 WAGRY,
 CZERWONOŚĆ TWARZY

W SZEROKIEJ PŁASZCZYZNIE NAJSKUTECZNIEJ USUWA
PASTA DŁOTWARZY
 WYNALEZKU APTEKARZA
JANA NIWIŃSKIEGO.
 DLA UNIKNIĘCIA NAŚLADOWICTWA, KAŻDE PUDEŁKO
 ZAOPATRZONE JEST W PŁOMBĘ NA KTÓREJ ZNAJ-
 DUJE SIĘ N° 204 I NAZWISKO WYNALEZCY.
 SPRZEDAŻ W APTEKACH, SKŁADACH APTECZNYCH
 I PERFUMERJACK

Dzisiejszy numer składa się z 8 kolumn.

KALENDARZYK

Poniedziałek, 9 czerwca 1913 r.
 Dziś: Pryma i Felicjana B. M.
 Jutro: Małgorzaty Kr.

Wybory do sejmiku pruskiego.

Skończyła się skomplikowana procedura, jaką stanowią wybory do pruskiej izby poselskiej. Pozostają wprawdzie do załatwienia cztery wybory ściślejsze, ale wynik tych wyborów nie wpłynie na poważniejszą zmianę charakteru politycznego nowej izby. Z ogólnej liczby 443 posłów, których liczy pruska izba poselska, wybrano 439, a mianowicie: 147 konserwatystów, 53 wolnozachowawców, 73 narodowych liberałów, 37 postępców, 103 centrowców, 12 Polaków, 2 duńczyków, 10 socjalistów, 1 niemiecko-socjalnego, 1 chrześcijańsko-socjalnego. Stracili: konserwatyści 5 mandatów, wolnozachowawcy 7, polacy 2 mandaty. Zyskali: narodowi liberałowie 8, postępcy 1, socjaliści 4 mandaty. W wyborach ściślejszych walczą o mandaty w jednym z dwóch okręgów

wyborczych 3 konserwatystów z 3 postępcami, w drugim — postępie-
 wiec z socjalistą.

Z powyższego zestawienia wynika, że fizjonomia polityczna nowej pruskiej izby poselskiej nie wiele różni się będzie od fizjonomii izby poprzedniej. I w nowej izbie zachowawcy przy pomocy narodowych liberałów, albo w danym razie — centrowców, rozporządzać będą dość znaczną większością. Zaznaczył się tylko pewien zwrot ku lewicy. Konserwatyści w ostatnich wyborach nie tylko nie zdobyli tych kilku mandatów, których im brakło jeszcze w poprzedniej izbie do większości, ale stracili nawet 12 krzeseł. Co prawda lwią część zdobyły stała się udziałem narodowych liberałów, którzy oprócz nazwy z prawdziwym liberalizmem nie mają właściwie nic wspólnego.

W dzielnicach polskich wybory nie przyniosły żadnych niespodzianek. Wybrano 12 kandydatów, a mianowicie 9 z W. K. Poznańskiego i 3 z Prus Zachodnich. Skład przyszłego polskiego Koła sejmowego, o ile wchodzi w grę izba poselska, przedstawia się jak następuje: W. Korfanty, dr. Lamparski, ks. Łosiński, dr. Mizerski, Fr. Morawski, dr. Niegolewski, Sas-Jaworski, dr. Seyda, ks. Styczyński, mecenas Trampeczyński, ks. Witkowski, dr. Zakrzewski. Z posłów tych trzech, a mianowicie: Morawski, dr. Niegolewski i Trampeczyński piastują jednocześnie mandaty do parlamentu.

W porównaniu z poprzednimi wyborami liczba posłów naszych zmniejszyła się o trzech, względnie o dwóch. (Wybrany w poprzednich wyborach jako członek Koła polskiego ks. Kapitza w ciągu sesji złożył mandat, a w miejsce jego wybrany został Niemiec). Stratę tę spowodowało niekorzystne ukształtowanie się

stosunków na Śląsku Górnym, a mianowicie połączenie się centrum z innymi stronnictwami niemieckimi w tej dzielnicy.

Pomijając już stratę tych mandatów i pod innym względem wynik ostatnich wyborów na Śląsku był nadzwyczaj smutny. W jednym z okręgów wyborczych, zamieszkałych przeważnie przez ludność polską, wstrzymano się wbrew uchwałom najwyższej władzy wyborczej od głosowania, w drugim zaś liczba wyborców polskich była nadzwyczaj skromna.

W dwóch innych dzielnicach polskich, w Wielkiem Księstwie Poznańskiem i w Prusach Zachodnich przedstawia się położenie na tle ostatnich wyborów, chociaż również nie zbyt świetnie, to jednak, jeśli się uwzględni okoliczności wchodzące w grę przy tych wyborach, możliwe. Nie uzyskano żadnych zwycięstw, ale nie poniesiono strat dotkliwych. Ubytek liczby wyborców (walmanów) w jednych okręgach wynagradza przynajmniej w części przybytek w innych, chociaż na ogół przybytek liczby wyborców niemieckich okazał się znaczniejszy.

Projekt reformy policji.

Według otrzymanych wiadomości, minister spraw wewnętrznych wniósł do Rady ministrów projekt prawa o reformie policji. Podobno kamieniem węgielnym tego projektu są materiały, wypracowane na naradzie gubernatorów.

Policja dzieli się na kryminalną, administracyjną i śledczą. Kryminalna policja ma być zupełnie zwolniona od obowiązków administracyjno-policyjnej służby.

Na zasadzie projektu, pozostanie się i żandarmerja, na którą nakłada się obowiązki prowadzenia śledztwa pierwiastkowego w sprawach politycznych.

W celu postawienia na pewnej wysokości prowadzenia śledztwa przez żandarmerję, ministerjum spraw wewnętrznych projektuje urządzenie kursów, na których delegowanym funkcjonariuszom korpusu żandarmerji będą wygłaszane wykłady z dziedziny prawa karnego i z niektórych innych przedmiotów specjalnych.

W sprawie stanów wyjątkowych dołączono do omawianego projektu prawa memoriał, który wskazuje, że

Dziesięć lat młodzie.

Kiedy nadechodzi pięćdziesiątka, zjawiają się dni, które nam się niepodobają. Organizm staje się podatniejszym do wszelkiego rodzaju przypadłości, ten kto spędził młodość zbyt wesoło, lub niedość rządnia, t. j. ktokolwiek za bardzo czas spędzał na przyjemnościach, lub za bardzo pracował i walczył z przeciwnościami, ten wszystko to zaczyna obecnie odczuwać, jeśli nie przedsięwziął żadnych środków przeciw nerwom.

Co zaś należałoby przedsięwziąć — widać z następującego listu:
„Dziękuję korzystaniu z zaleconego mi

przez Pana środka „Kordjalina”, czuję się lepiej, mianowicie: apetyt, sen, ogólny spokój zjawiają się bardzo widocznie. Bardzo się cieszę, że mogę od Pana dostać środek taki, jak „Kordjalina”, jestem Panu bardzo wdzięczny i dziękuję Panu, Panie Karolu Hartman. Środek pański polecałem i polecam wielu. Z szacunkiem G. Borysów, Orzechowo Zujowo.

Przykład ten dowodzi, jak silny wpływ posiada system nerwowy na siły życiowe i na usposobienie, i że w istocie dla chorych nerwowych jest to wzmacniająca i przywracająca siły środek działający lepiej, niż wielokrotnie używane środki odurzające.

Pytanie w czym znajduje wyraz nerwowość? Występuje ona pod postacią wielu objawów, które pojawiają się bądź pojedynczo

bądź po kilka na raz np. bóle głowy, ból w członkach, gardła, bóle w plecach, w twarzy, w gardle, w rękach i stawach, miganie w oczach, uderzenia krwi, bicie serca, bezsenność, ciężkie lub straszne sny, ściskanie w piersiach, zawroty głowy, uczucie strachu, kaprysy, osłabienie pamięci, żółte plamy na ciele, pulsowanie w naczyniach, bezwład kończyn, przy podnieceniu drganie rąk i nóg, sibile krągi pod oczyma, szum w uszach, dziwaczne dążenia i skłonności nienormalne, niemoc płciowa, lęk, skłonność do pijalstwa i inne nadużywa.

„Kordjalina” w rzeczywistości zasługuje na to, by ją polecano, gdyż dowodzą tego tysiące listów, w których chorzy zwracają się do d-ra med. Hartmana № 729 w St. Peter

sburgu, skrzynka pocztowa 296.

Sam już fakt że każdy kto się powoła na niniejsze ogłoszenie, może dla wypróbowania otrzymać środek nasz bezpłatnie, świadcząc o skuteczności naszego środka Należy tylko pod wskazanym adresem wysłać pocztówkę poczem niezwłocznie i bezpłatnie wysłana zostanie bruszara z podaniem sposobu użycia. W przyszłości również za korzystanie z naszej rady nie będziemy żądali zapłaty należy tylko niezwłocznie z zamówieniem gdyż wskutek zwiększonych zapotrzebowań, może zająć awloka przy wysyłaniu. r937-1

Ogłoszenie.

Na zasadzie rozporządzenia Jego Ekscelencji Gubernatora piotrkowskiego z dnia 7 maja za № 4686 Magistrat m. Łodzi niniejszym wzywa pragnących wziąć w dzierżawę istniejącą gazownię miejską na czas od 1/14 kwietnia 1914 r. do dnia 1/14 kwietnia 1920 r., przyczem oznajmia, że do tej pory warunki dzierżawy wspomnianej gazowni były następujące: 1) opłacenie a) czynszu dzierżawnego w sumie 107,000 rubli rocznie i b.) na utworzenie funduszu szpitalnego po 40,000 rubli rocznie; 2) odliczenie na ten sam fundusz pozostałości od czystego dochodu za każdy rok operacyjny. Odliczenie to oblicza się w sposób następujący: z dochodu czystego przedewszystkiem potrąca się 10 % na kapitał zapasowy na rachunek A; z pozostałej zaś reszty — 10 % na takiż kapitał na rachunku B. Z tego ostatniego funduszu pokrywane są straty nieprzewidziane, w razie zaś, gdyby kapitał ten okazał się niewystarczającym — z kapitału, znajdującego się na rachunku A. Jeśli zaś kapitał z rachunku B nie będzie wydatkowany w całości, lub też wydatkowany tylko częściowo, to kapitał ów, albo też pozostała część jego przeznaczona będzie na fundusz szpitalny. Poza tem z pozostałości rachunków A i B. odlicza się 7,500 rubli na korzyść członków konsorcjum gazowni, resztę zaś dochodu czystego przeznacza się na dywidendę dla dzierżawców, przyczem, w razie jeśli dywidenda w którymkolwiek roku sprawozdawczym przewyższać będzie 8 % od kapitału włożonego w przedsięwzięcie, to na dywidendę przeznaczają się tylko 8 % tego kapitału, resztę zaś czystego dochodu, po potrąceniu 1/4 części na korzyść dzierżawców, przelewa się na fundusz szpitalny.

Prócz wszystkich wyżej wymienionych opłat i potrąceń grono obywateli m. Łodzi proponuje wnieść do kasy miejskiej po 4,000 rubli rocznie.

Ostateczny termin, w jakim winny być złożone w Magistracie m. Łodzi deklaracje ubiegających się o dzierżawę gazowni miejskiej, oznaczony jest do dnia 15 sierpnia r. b. włącznie (według stylu starego).

m. Łódź 17 maja 1918 r.

Precz z chlorkiem! Pożądana nowość!

Fabryka mydła i przetworów chemicznych w Łodzi poleca najnowszy proszek do prania „PERBOROL”, nagrodzony ostatnio medalem srebrenym na Wystawie Rzemieślniczo-Przemysłowej w Łodzi. „perborol” zastępuje w zupełności chlurek i sodę w praniu, oszczędza czas, pracę i mydło. „Perborol” nawąja bielące śnieżną białosć, dezynfekuje ją i oszczędza tkaninę.

48-100 L. Schröter Pańska Nr. 54.
Żądać we wszystkich mydlarniach i składach aptecznych

Łecznica i wzorowa kuźnia dla koni

pod kierunkiem lekarzy-specjalistów tutejszego garnizonu i lekarza wet. S. Wolmana

LESZNO 34.

Otwarta od 10-ej do 1-ej i od 4-ej do 6-ej po poł. r792-0

Zarząd Łódzkiego Towarzystwa Pielęgniowania Chorych „Bykur Cholim” niniejszym zawiadamia, że we Wtorek, d. 10 Czerwca r. b. jako w rocznicę śmierci b. członka Zarządu.

b. p. Maurycego Schrötera
odbędzie się w Synagodze przy Nowym Rynku № 10. o godzinie 12-ej w południe, nabożeństwo żałobne, na które zaprasza krewnych przyjaciół i znajomych. 2257-1

JAWORZE
na Śląsku w Beskidach.
(Ernsdorf) 2 i pół godz. koleją z Katowic na Dziedzice.
UZDROWISKO KLIMATYCZNE i letnisko. — Słynny park.
ZAKŁAD HYROPATYCZNY i KĄPIELOWO-LECZNICZY
976-10
D-ra Z. CZOPA.
Pokoje i mieszkania dla rodzin w willach sk. i prywatnych: 2 restauracje i pensjonat. Ceny niskie. Stacja kol., poczta, telegraf, apteka publiczna w miejscu TELEFON m. m. w hotelu Simachowitza przez centralę Bielsko. — Informacji i prospektów udziela Skarb. Zarząd letniska w Jaworzu lub D. CZOP.

Pierwsza Łecznica Lekarzy Specjalistów dla przychodzących chorych 45. Piotrkowska 45 (róg Zielonej).
Wewnętrzne i nerwowe **Dr. I. Szwarwasser** od 10 — 11 i 4 i pół — 5 i pół. w niedzielę od 10—11.
Choroby skórne i weneryczne **Dr. L. Prybulski** W niedz., wtorek, czwartki, piątki od 1—2. Poniedziałek, środa, sobota od 8—9 wiecz.
Choroby dzieci **Dr. I. Lipszyc** Codziennie od 1—2 pp. Choroby chirurgiczne **Dr. M. Kantor**. Codziennie od 2—3. Choroby kobiece **Dr. M. Papierny**. Codziennie od 3—4. Choroby oczu **Dr. B. Donchin** Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 9—10 rano. Niedziela, piątek, sobota od 1—2 po południu. Choroby nosa, uszu i gardła **Dr. C. Blum**. Poniedziałek, wtorek, środa, czwartek od 1—2. Piątek, sobota, niedziela od 9—10 rano
Analizy krwi, wydzielin moczu. Badań nie mamek.
Porada dla niezamożnych kop. 50

Specjalista chorób wenerycznych, skórnych i dróg moczowych
D-R S. KANTOR,
Piotrkowska № 144, róg Ewangelickiej
Telefon 19-41.
Gabinet Roentgenowski (Prześwietlenie i fotografowanie wnętrza ciała promieniami Röntgena), Świątlicznicy (choroby skóry i włosów) i Laboratorium lekarsko-kosmetyczne. Badanie krwi na Syfilis i leczenie Salvarsanem (Ehrlich-Hata 606.) Gabinet elektroterapeutyczny (Masaż wibracyjny i pnenmatyczny podług prof. Zabłudowskiego — niemoc płciowa). Godziny przyjęcia: 8—2 rano i 5—9 pp. Dla pań osobna poczekalnia. r2521-0-1

Dr. Litmanowicz
Krótka 12., (tel. 18-61)
Choroby: nerek, pęcherza, cewki i t. d.
Godziny przyjęć: do 10 rano i od 4—7.

Dr. I. Silberstrom
Zawadzka № 12
Choroby skóry weneryczne płciowe (przy syfilisie preparat 606). Kosmetyka lekarska (usuwanie szpecących włosów, plam etc.)
Przyjmuje od 12—2; 5—8. Niedziela 11—3. Dla Pań 4—5 poczekalnia oddzielna.

Dr. M. Papierny
Akuszer i specjalista chorób kobiecych
Przyjmuje do 11 rano i od 4 i pół do 6 i pół po południu.
Włocławek Poludniowa 23
Telefonu № 16-85

Dr. Helman
Nikolaiewska 4 tel. 16-00 powrócił.

Doktor med. Bolesław Kon
Choroby uszu, nosa, gardła i chirurgiczne
ul. Piotrkowska 56.
nr. telefonu 32-62.
Przyjmuje do 11 rano i 4—7 po p

Lekarz-weterynarji Szymon Wolman
Nawrot 7, tel. 13-31
Porady w zakresie lecznictwa wcho-dzące, szczególnie diagnostyczne ok spertyszy.

Dr. Bogusławski
b. ordynator szpitala S-go Du cha w Warszawie przeniósł się z Warszawy do Łodzi
choroby kobiece przy-jmuje od 4 do 6 po południu
Przejazd № 30

Dr. Feliks Skusiewicz
Andrzeja 13.
Choroby skórne, weneryczne i moczopłciowe.
Przyjmuje: od 9 1/2 — 11 g. rano 5 — 8 g. popoł. W niedziele święta od 9 1/2 — 12 g. rano-
Telef. 26-26.
Choroby uszu, nosa, i gardła. ods. przyjęć: 10 — 12 r. 5 — 7 pp.

Dr. med. Samuel Liniecki
Lekarz chorób wewnętrznych i nerwowych (serca, płuc i przemiany materji)
Zawadzka 16, wejście z Włoczańskiej 2.
Godziny przyjęć od 5-ciej do 6-ej

Doktor W. DUTKIEWICZ
Choroby skórne i weneryczne
Zielona 18.
9-12 r. i 4-8 pp.

Doktor G. WEISBERG
wyjechał. 2255-2

Choroby skórne, weneryczne i niemoc płciową
Dr. Lewkowicz
Przy syfilisie stosowanie prep. „606” i „914”. Leczenie elektrycznością i masażem wibracyjnym.
Konstantynowska 12 obok teatru Selina.
do 9-1 i od 6-8. dla pań od 5-6 w niedziele od 9 do 8. r791-0

CASINO

Dzisiaj ostatni raz!

Wieczór śmiechu. LEGAT NIEMYCH

Serja NORDISK. Komedja w 2 aktach w wykonaniu najlepszych artystów teatrów Królew. w Kopenhadze z p. Ewą THOMSEN w głównej roli.

Adolar w kąpielach

Wspaniała komedja, odegrana w wannie.

Nad program.

KOBIETA-DEMON

Wstrząsający dramat w wykonaniu najlep. artystów paryskich.

Orkiestra koncertowa „EXSTET”.

BAR AUTOMAT

„QUISISANA”

Otwarty Napoje
Cegielniana 39. zakąski.

KURSY HANDLOWE

pod kierunkiem

Stanisława LIPINSKIEGO

PIOTRKOWKA 157, telefon 858.

W roku szkolnym 1918/14 prowadzone będą na kursach następujące wykłady:

- 1. Grupa roczna**— przedmioty wykładane: arytmetyka handlowa, buchalterja ogólna, bankowa i fabryczna, handlowość, ekonomja polityczna, teoria kopercacji, prawoznawstwo, korespondencja w językach polskim, rosyjskim i niemieckim, stenografja i pisanie na maszynie Wykłady w zakresie kursu zagranicznych akademji handlowych z uwzględnieniem miejscowych warunków.
- 2. Grupa półroczna**— wykład w języku polskim. Przedmioty wykładane: buchalterja, arytmetyka handlowa oraz korespondencja w językach polskim, rosyjskim i niemieckim.
- 3. Grupa półroczna wykładów w języku niemieckim.** Przedmioty wykładane te same, co na grupie półrocznej polskiej.
- 4. Grupa roczna nauki języków nowożytnych.**

Początek wykładów 15-go Września. Bliższych informacji udziela, oraz zapisy przyjmuje kancelarja Kursów do dnia 20 Czerwca codziennie od 7-9j do 9-9j wieczorem prócz sobót i niedziel. Po wakacjach Kancelarja rozpocznie czynności w dniu 1-go Września.

Dr. B. Rejt powrócił.

SREBNA 5.
Sp. choroby skórne, włosów, weneryczne, moczościowe i kosmetyka lekarska. Leczenie syphilitu Salvarsanem Ehrlich-Hata „606” i „914” (wśródżylinie). Leczenie elektrycznością (elektroliza) (usuwanie szpecących włosów) i oświetlenie kanału (uretroskopia). Godziny przyjęć: od 9 i pół. do 12 i pół. i od 5-9j do 7 i pół. wiecz.; w niedziele od 10-9j do 2-9j po poł.
Dla W. Pań: osobna poczekalnia.

Dr. Rabinowicz

CHOROBY GARDŁA, NOSA i USZU.
3. Zielona 3.

Dr. med. Karol Rieder

choroby dzieci.
Przyjmuje od 4 do 6 po południu
Nawrot 7. Telefon 32-42.

Dr. med. Wincenty LUKASZEWICZ

b. kliniczny dr. w Petersburgu
Długa 19
Ch. wewnętrzne, kobiece, dzieci.
Od 10-11 rano i od 4-6 wieczór.

Dr. Franciszek Koziółkiewicz

(senior)
mieszka obecnie na ul. Przejazd 8, front, I piętr. Tel. 17-14
Godziny przyjęć od 9 i pół do 11 rano i od 6-8 wiecz

Ogłoszenia drobne:

- Do sprzedania, garnitur mebli czarny, kryty czerwonym pluszem, tremo, słupki, portjery, biurko mahonowe oraz ścianka ozdobna, odpowiednia do przegrodzenia pokoju lub kantoru. Piotrkowska 50 u dentysty. 2246-3
- Dobrze prowadzony sklep spożywczy do sprzedania zaraz z powodu otrzymania posady. Gubernatorska 21. 2271-2
- Francuska - doskonała wychowawczyni z świadectwem 11 letnim, druga z świadectwem 8 letnim. Nauczycielka domowa z prawem wykładania rosyjskiego i geografji na pensjach prywatnych. „Probitas” - biuro nauczycielskie. Przejazd 6 tel. 30-81. 2275-2
- Kawiarnia w dobrym punkcie do sprzedania zaraz z powodu wyjazdu. Piotrkowska 205. 2247-3
- Kto pragnie towarzyszyć miłośnemu, inteligentnemu kupcowi w drodze do SZWECJI i NORWEGJI, zechce zawiadomić pod adresem „M. L. K.” Łódź poste restante. 2281-2

Dr. Leyberg

Weneryczne, piciowe i skóry od 10-1, 6-8. Niedziele i święta od 8-1.
Dla Pań-5, poczekalnia od dzielna.
Krótka 5, tel. 26-50

Dr. L. Klaczkina

Konstantynowska 11.
Syphilis, skórne, weneryczne, choroby dróg moczowych.
Przyjmuje od 8-1 rano i od 5-8 wiecz. Dla pań od 4-3 po południu

Dr. L. Prybulski

POŁUDNIOWA № 2.
Telefon 13-59
Choroby skórne, włosów, (kosmetyka lekarska) weneryczne, moczościowe i niemocy piciowej. Leczenie syphilitu Salvarsanem Ehrlich-Hata 606 i 914. wśródżylinie.
Leczenie elektrycznością i masażem wibracyjnym.
Przyjmuje: chorych od 8-1 rano i od 4-9 po poł., panie od 5-6 po poł.
Dla pań osobna poczekalnia.

Dr. S. Sznitkind

ul. Średnia nr. 2.
Specjalność: choroby skórne, weneryczne, moczościowej włosów i kosmetykę lekarską.
Przyjmuje od 8 1/2, do 2, od 4-6 do 9, damy od 4 do 6.

Reumatyzm bolesne dolegliwości.

Wyleczyłem siebie, znajomych moich. Środkiem domowym, który polecam cierpiącemu ogółowi. Kto przysłał adres swój 1 rubla niezwłocznie wysła receptę tego skutecznego środka. Niech każdy przekona się szerszej prawdzie. Przekazy adresować, Kielce. KOSKO. 2233-4

KREM.

Piegi, opaleniznę, plamy przyszcze, wagi usuwa radykalnie i udelikatnia cerę.
Cena za stoik 50 kop. i 75 kop. Żądać tylko w składach aptecznych. Nawrot 54 i Konstantynowska 75.

Dr. med. S. Kryzan

ordynuje w Bad Landeck na Śląsku. Steinbad. r1003-1

Wila Georgen Höh w Bad Landeck na ŚLASKU

tuż przy kurhauzie i słynnym Georgen badzie. Prześliczne położenie. Pokoje ogrzewane w każdej cenie. Wyborna polska kuchnia. M. Sierpińska. r1003-3

„Do wydzierżawienia Polowanie

przestrzeni 32 włóki lasu. i zagaju dębowego 22 włóki, od kolei wiorst 6 stacja Sedzica. Zwierozstan obfity rozmaity. Wiadomość u właściciela domu. Jasionna, poczta, tel. BŁASZKI”.

Do sprzedania

klacze wierzchove 4 letnie 1 skawo-gniada, 4 wierszki, druga kasztanowata 3 wierszki, krwi angio-arabskiej, doskonale ujeżdżone.
Do obejrzenia w Lisowicach stacja Koruszki, informacji udziela J. Głanz Wechodnia № 59 między 2-3. 2210-6

Szanownym moim pacjentkom mam zaszczyt donieść, iż obecnie mieszkam przy alicy Gubernatorskiej № 28.

Z szacunkiem E. Kubiak. Akuszerka. 2252-3